
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

quinta-feira, 28 de janeiro de 2016 Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F5D5FD1E46EB58DE47A3407AFE2FCC9E



quinta-feira, 28 de janeiro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• Pregão Presencial  28 e 29/2016

• Dispensas de licitação

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F5D5FD1E46EB58DE47A3407AFE2FCC9E



quinta-feira, 28 de janeiro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Pregão Presencial

 PREGÃO PRESENCIAL 0028/2016 

  

A CPL do M. de Bonito-Ba, Torna Publico que estará realizando  Pregão Presencial 0028/2016  no dia  10/02/2016 às 9:00h, 
que tem como objeto o fornecimento de forma parcelada de combustíveis,lubrificantes, Gás GLP 13 kg e Oxigênio Medicinal,  
Conforme  especificações constante no Edital, adquirido  no Setor de Licitações na sede da  Prefeitura  Municipal de Bonito, 
Estabelecida a Praça Benedito Mina,629, Centro, CEP 46.820-000 Bonito -Bahia, fone 75-3343-2161, demais atos-Diário Oficial-
site: www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br. Bonito -Ba 27/01/2016. Lailton Barboza Teles Presidente CPL. 

 
   
 

 

 PREGÃO PRESENCIAL 0029/2016 

  

A CPL do M. de Bonito-Ba, Torna Publico que estará realizando  Pregão Presencial 0029/2016  no dia  11/02/2016 às 9:00h, 
que tem como objeto o fornecimento de forma fracionada e imediata, para atender as requisições médicas na farmácia Basica,  
Conforme  especificações constante no Edital, adquirido  no Setor de Licitações na sede da  Prefeitura  Municipal de Bonito, 
Estabelecida a Praça Benedito Mina,629, Centro, CEP 46.820-000 Bonito -Bahia, fone 75-3343-2161, demais atos-Diário Oficial-
site: www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br. Bonito -Ba 27/01/2016. Lailton Barboza Teles Presidente CPL. 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B42AA3462AAF01D55E12445358911998

quinta-feira, 28 de janeiro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 28 de janeiro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0030/2015 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0030/2015  

EM  FAVOR  DO  CREDOR:SIDINEI  SANTOS 

OLIVEIRA  

CNPJ/CPF: 001.442.925‐05 

OBJETO: SERVIÇOS MECANICOS A SEREM PRESTADOS NOS VEÍCULOS ECOESPORT DE PLACA DNS-2556, 

PARATI DE PLACA JKS-2592 E GOL DE PLACA CIB-0082, A SERVIÇO NA GUARDA  CIVIL MUNICIPAL DE 
BONITO. 

 TOTAL: R$ 1.270,00(UM MIL DUZENTOS E SETENTA REAIS  ) 

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 04/01/2016 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F5D5FD1E46EB58DE47A3407AFE2FCC9E



quinta-feira, 28 de janeiro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0031/2015 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0031/2015  

EM  FAVOR DO  CREDOR: VANDERLEI MACIEL 

DE ARAÚJO 

CNPJ/CPF: 003.509.755‐82 

OBJETO: Aluguel de imóvel  localizado no povoado de Botafogo, neste município para 

funcionar  o  SCFV‐Serviço  de  Convivência  e  Fortalecimento  de  Vínculos.  Referente 

janeiro a dezembro de 2016. 

 TOTAL: R$ 1.656,00(um mil seiscentos e cinquenta e seis reais      ) 

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 04/01/2016 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F5D5FD1E46EB58DE47A3407AFE2FCC9E



quinta-feira, 28 de janeiro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0030/2015 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0030/2015  

EM  FAVOR  DO  CREDOR:SIDINEI  SANTOS 

OLIVEIRA  

CNPJ/CPF: 001.442.925‐05 

OBJETO: SERVIÇOS TÉCNICOS A SEREM PRESTADOS NA ELABORAÇÃO DA RAIS E DCTF E DEMAIS 

REGULARIZAÇÕES PERANTE A RECEITA FEDERAL, PARA ASSOCIAÇÕES DE UTILIDADE PUBLICA, DESTE 
MUNICÍPIO, CONFORME RELAÇÃO EM NEXO. 

 TOTAL: R$ 1.250,00(UM MIL DUZENTOS E CINQUENTA  REAIS  ) 

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 04/01/2016 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F5D5FD1E46EB58DE47A3407AFE2FCC9E



quinta-feira, 28 de janeiro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0033/2015 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0033/2015  

EM  FAVOR  DO  CREDOR:UELTON  NASCIMENTO 

DE SOUZA  

CNPJ/CPF: 018.597.975‐04 

OBJETO: ALUGUEL DE IMOVEL LOCALIZADO NO DISTRITO DE CATUABA NESTE MUNICÍPIO, PARA 

FUNCIONAR O SCFV- SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS. REFERENTE  
JANEIRO A DEZEMBRO DE  2016. 

 TOTAL: R$ 7.380,00(SETE MIL TREZENTOS E OITENTA   REAIS  ) 

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 04/01/2016 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F5D5FD1E46EB58DE47A3407AFE2FCC9E



quinta-feira, 28 de janeiro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0034/2015 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0034/2015  

EM FAVOR DO CREDOR:MARIA RUBIA MENESES 

DE MATOS 

CNPJ/CPF: 02.061.496‐97 

OBJETO: ALUGUEL DE IMOVEL LOCALIZADO NA PRAÇA MARCONDES RIBEIRO, NESTA CIDADE , PARA 

FUNCIONAR O CREAS- CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTENCIA SOCIAL. REFERENTE  
JANEIRO A JUNHO DE  2016. 

 TOTAL: R$ 4.080,00(QUATRO MIL E OITENTA    REAIS  ) 

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 04/01/2016 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F5D5FD1E46EB58DE47A3407AFE2FCC9E



quinta-feira, 28 de janeiro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0035/2015 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0035/2015  

EM  FAVOR  DO  CREDOR:  ISABEL  ROSA  DE 

JESUS 

CNPJ/CPF: 882.597.145‐15 

OBJETO: Aluguel de imóvel localizado no povoado de Cabeceira do Brejo, neste município 

para funcionar SCFV‐ Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos. Referente 

janeiro a dezembro de 2016. 

 TOTAL: R$ 1.620,00(Um mil seiscentos e vinte reais    ) 

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 04/01/2016 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F5D5FD1E46EB58DE47A3407AFE2FCC9E



quinta-feira, 28 de janeiro de 2016  |  Ano III - Edição nº 00304 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0035/2015 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0035/2015  

EM FAVOR DO CREDOR: TIAGO NASCIMENTO 

DE SOUZA 

CNPJ/CPF: 018.588.455‐56 

OBJETO: Aluguel de imóvel localizado  no  povoado  de  Catuaba,  neste  município,  para 

funcionar  o  SCFV‐Serviço  de  Convivência  e  Fortalecimento  de  Vínculos.  Referente 

janeiro a dezembro de 2016. 

 

 TOTAL: R$ 2.652,00(dois mil seiscentos e cinquenta e dois reais     ) 

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 04/01/2016 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F5D5FD1E46EB58DE47A3407AFE2FCC9E


		2016-01-28T10:37:13-0300




